УТВЕРЖ!АIО:
Председатель Общественного
совета при Администрации
гоgодаБlrаЫ*л
b-b-i'Ю.К. Елисеев

<<2l ,, /о 7. 202З год

Протокол
выездного засед ания Общественного совета

при Администрации города Батайска
от 14.07.202з года

Присутствовали:
- Елисеев Ю.К. - председатель общественного совета;
- Мазовка В.Х. - зам. председателя общественного совета;
_ Исаков С.М. - член общественного совета;
- Иванцов В.А. - член общественного совета;
-Татарская Р.В. - секретаръ общественного совета;
- Чернышев Г.Г. - член общественного совета;
- Волошин Р.П. - глава Администрации города Батайска;
- Любченко И.Ю. - председатель Батайской городской !умы
глава города Батайска;
Приглашенные:
-ЕРМИЛОва Т.Г. - заместитель главы Администрации города Батайска
по вЕутренней политике;
- Богатищева Н.С. - заместитель главы Администрации города Батайска
по экономике;
- КОЗЫРев С.Н. - начальник Управления образования города Батайска;
- сотрудники Администрации города Батайска;
- пресс-секретарь Администрации города Батайска;
- предсодатели КТОС.

ПОВЕСТКА ДНЯ
выезднOг0 заседания

(Общественного Совета при Администрации города Батайска>>

Щата и время проведения:
Время проведения:
Место проведения:

Козырев
Сергей

николаевич

|4.07 .202з
14.00_ 14.50

г. Батайск, ул. Матрос ова, 2а
Муниципальное бюджетное

о бщеобразовательное учреждение
лицей J\Ъ 3 города Батайска

Открывает и ведет заседание
председатель Общественного Совета при Администрации

города Батайска Елисеев IС)рий Кириллович

1. <О пролеланной работе и принимаемых мерах по
проведению летнейо оздоровительной кампании 2023 года>>.

Докладчик:

- начЕ}лъник Управления образов ания _ до 5 мин.
города Батайска

2. Работа Администрации города Батайска по организации и
осуществлению контроля за пассажирскими перевозками.

,Щокладчик:

Богатищева - заместитель главы Администрации -до 5 мин.
Наталья
Сергеевна

города Батайска по экономике

3. Работа Администрации города Батайска по поддержке и
развитию малого предпринимательства и самозанятых в городе.

.Щокладчик:

Богатищева
Наталья
Сергеевна

- замOстит9ль гпавы Администрации -д0 5 мин.
города Батайска по экономике

- начальник отдела по работе - до 5 мин.
с обращениями граждан
Администрации города Батайска

- начальник Управпения образов ания - до 5 мин.
города Батайска

Слryшапи: Козырева С.Н. - начальника Управления обрi}зования

города БатаЙска по вопросу кО проделанноЙ работе и принимаемых

мерах по проведению летней, оздоровительной кампании2023 годa>.

Решение: Информацию Козырева С.Н. - начальника Управления

образования города Батайска по вопросу: кО проделанной работе

и принимаемых мерах по проведению летней, оздоровительной кампании

2023 годa>) принять к сведению.

4. Анализ поступивших обращений граждан в 1-ом полугодии.

,Щокладчик:

Борисова
Светлана
Ивановна

Козырев
Сергей
николаевич

5. Готовность общеобразовательных учреждений города
Батайска к новому учебному году (МБОУ СОШ .)\{b 15,
МБОУ Гимназия }{il 7).

,.Щокладчик:

l,. rекомендовать у правлению оорtlзования города Dатаиска,

подвести итоги летней оздоровительной работы, провести анализ

проделанной работы, отметив положительные и отрицательные моменты.

2, Рекомендоватъ Управлению образования города ч
.ьатаиска

vмассовоиопубликовать результаты проделанной работы в средствах

информации и в гчlзете <Вперер в течение августа2Q2З года.

3, Общественному Совету при Администр ации города Батайска

держатъ на постоянном контроле вопросы, связанные с учебой, отдыхом,

патриотическим воспитанием, занятием спортом и подготовкой к

трудовой деятельности детей нашего города.

4. Рекомендоватъ Управлению образов ания города Батайска

расскЕвать в средствах массовой информации и на страницах гЕu}еты

<Вперед> о подготовке

новому учебному году.

наших общеобразоватепьных учреждений к

Решение принято единогласно.

Слryшали: Богатищеву Н.С.

Администрации города Батайска по экономике по вопросу: кРабота

Администрации города Батайска по организ ации и осуществлению

контроля за пассажирскими перевозками)).

Решение: Информацию Богатищевой Н.С. - заместителя главы

Администрации города Батайска по экономике по вопросу: <<Работа

Администрации города Батайска по организ ации и осуществлению

контроJIя за пассажирскими IIеревозками)) принять к сведению.

1. Рекомендоватъ заместителю главы Администрации города

Батайска по экономике Богатищевой Н.С. продолжить контроль за

работоЙ общественного транспорта в городе и своевременно реагировать

на жалобы жителеЙ города на работу общественного транспорта. Иметь

планы рfiзвития каждои транспортнои организ аlдии, которая осуществляет

перевозки людей.

2. Рекомендовать заместителю главы Администрации города

Батайска по экономике Богатищевой Н.С. информироватъ житепей города

через средства массовой информации о мероприятиях, проводимых для

улучшения работы общественного транспорта.

Решение принято единогласно.

Слушали: Богатищеву Н.С. заместителя главы Администрации

города БатаЙска по экономике по вопросу: <Работа Администрации

города БатаЙска по поддержке и развитию малого гtредпринимательства и

самозанятьгх в городеD.

Администрации города Батайска по экономике по вопросу: <Работа

города Батайска по поддержке и рЕlзвитию малогоАдминистрации

предпринимателъства и самозанятых в городе) принять к сведению.

l. Рекомендоватъ экономическому отделу Администрации города

Батайска проводить анализ индивиду€tJIьных предпринимателей и

самозанятьгх, осуществляющих свою деятелъность на территории нашого

города, оказывать всестороннюю актуальЕую поддержку.

2. Рекомендовать экономическому отделу подготовить статью в

гzlзету <Вперед> о работе в нашем городе индивидуалъных

предпринимателей и самозанятых, какие меры федеральной и

регионЕtлъной поддержки для них существуют.

Решение принято единогласно.

работе

с обращениями граждан Администрации города Батайска

кАнализ поступивших обращений граждан в 1-ом полугодии).

по

по вопросу

по

поработе с обращениями граждан АдминиQтрации города Батайска

вопросу кАнализ поступивших обращений граждан в 1-ом полугодииD

принять к сведению.

1. Рекомендовать отделу по работе с обращениями граждан

своевременно, не нарушая сроков исполнения рассматривать обращения

граждан. Рассматривать обращение

указанное в обращении, для принятия

2. Рекомендовать отделу по работе с обращениями граждан

огryбликовать результаты проведенной фаботы за первое полугодие

202З года в гЕшете кВперед>.

Решение принято единогласно.

города Батайска по вопросу кГотовность обrцеобрЕвовательных

учреждений города Батайска к новому учебному году (МБОУ СОШ J\b 15,

МБОУ Гимназия J\b 7)>.

Решение: Информацию Козырева С.Н. - началъника Управления

образования города Батайска по

общеобразовательных учреждений города

году (МБОУ СОШ Nq 15, МБОУ Гимназия }lb 7)> принять к сведению.

1. Рекомендоватъ Козыреву С.Н.

образования города Батайска провести

общеобрЕвовательных учреждений города к

Решение принято единогласно.

Секретарь Общественного Совета

граждан с выездом на место,

полох(ительного результата.

вопросу: <Готовность

Батайска к новому учебному

начальнику Управления

проверку готовности всех

новому учебному году.

при Администрации города Батайска Р.В. Татарская